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تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس از هفته پنجم )دیدار عقب افتاده( 
رقابت های لیگ برتر درحالی طبق اعلام برنامه اولیه قرار است از ساعت 15 
روز پنجشنبه 23 آذرماه در ورزشگاه آزادی به مصاف یکدیگر بروند که بعد از 
، هنوز سازمان لیگ در این خصوص  ی این دیدار اعتراض ها به زمان برگزار
ی دربی 102 همچنان  اعلام رسمی نداشته و این مورد یعنی تغییر زمان برگزار

در هاله ای از ابهام قرار دارد. 
در این مورد برخی رسانه ها از پیشنهاد شورای تامین برای تغییر برنامه این 
دیدار خبر داده اند و اینچنین مطرح شده که »طبق برنامه اعلام شده از سوی 
ی ساعت 15 روز پنجشنبه 23 آذر برگزار شود  سازمان لیگ قرار است این باز
اما در جلسه شورای تامین که به تازگی برگزار شده، این موضوع مطرح شده که 
ی تغییر کند. بر این اساس پیشنهاد شده که دربی ساعت  ساعت و روز باز
گر مشکلی هم بابت برنامه ریزی رخ ندهد دو تیم به جای  18 برگزار شود و ا
پنجشنبه، در روز جمعه 24 آذر به مصاف هم بروند. قرار است تصمیم  نهایی 
کید  در این باره در جلسه بعدی اتخاذ شود.« این اتفاق یعنی اینکه با وجود تا
رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ، همچنان احتمال تغییر زمان دربی 
وجود دارد و شاید این مسابقه به جای پنجشنبه، در روز جمعه برگزار شود. در 
یخ  این مورد همه منتظر تصمیم نهایی شورای تامین استان تهران درباره تار
این مسابقه هستند. این درحالی است که طی روزهای گذشته به دفعات 
کنش  سهیل مهدی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ به این موضوع وا
نشان داده و اعلام کرده است که دربی در روز مقرر اعلام شده برگزار خواهد 
شد. هرچند احتمال دارد ساعت آن جابه جا شود و در همان روز پنجشنبه 
به تعویق بیفتد. مهدی در این مورد گفته بود: »همان طور که قبلا اعلام شده 
یخ خودش برگزار می شود. روزهای 22 و 23 آذر سپاهان،  ی راس تار بود باز
ی های باقی مانده هفته پنجم میزبان هستند.  شمس آذر و نفت آبادان از باز

ی شهرآورد تهران هم روز 23 آذر به قوت خودش باقی است.« برگزار
نکته قابل توجه اینکه در این خصوص سهیل مهدی در آخرین اظهاراتش در 
مورد زمان برگزار دربی 102 به »فرهیختگان« گفت: »روز دربی تغییر نمی کند و 
این خبر سازی رسانه هاست تا زمان و روز آن را تغییر بدهند. این بازی در همان 
گر بخواهند ساعت آن را تغییر بدهند،  یخ قبلی برگزار می شود، هرچند ا تار
ما مخالفتی نمی کنیم. البته این دیدار زودتر از ساعت 15 برگزار نمی شود اما 
شاید یکی، دو ساعت به تعویق بیفتد.« البته برنامه  ریزی رقابت های لیگ 
ی از تیم ها ازجمله پرسپولیس،  در چند وقت گذشته باعث اعتراض بسیار
کتور و سپاهان و چند تیم دیگر هم شده است. در تازه ترین  استقلال، ترا
اعتراض ها استقلالی ها به این موضوع معترض شده بودند که چرا بعد از دو 

دیدار خارج از خانه و سنگین و درحالی که یک دیدار هم بیشتر از رقیب سنتی 
برگزار می کند باید به مصاف پرسپولیس بروند. در گذشته نیز برنامه فشردن 
رقابت های در نیم فصل اول و همزمانی آنها با دیدارهای لیگ قهرمانان آسیا، 
بعضا صدای سایر نمایندگان ایران ازجمله سپاهان و پرسپولیس را هم درآورده 
بود. بااین حال طبق شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« با وجود پیشنهاد و 
ی دیدار دربی پیش  توصیه های شورای تامین برای تغییر ساعت و روز برگزار
ی این دیدار به صورت کلی  ی زمان و ساعت برگزار ، سایر پارامترها نیز رو رو
)در تمامی دربی های پایتخت که برگزار می شود( موثر واقع  شده که معمولا 

ی این دیدار می گذارند.  ی برگزار اثر مستقیم خود را رو

  تقویم رسمی کشور
ی تمامی رقابت های لیگ برتر در ابتدا اصل بررسی  اصولا برای برگزار

یم لحاظ می شود.  تقو
که  به این ترتیب 
نی  ما همز م  عد
ی رقابت ها با  برگزار

مناسبت های مذهبی 
یا ملی رعایت شود. این 

درحالی است که دربی با 

توجه به حساسیت های موجود مورد بررسی بیشتری از این لحاظ قرار می گیرد، 
ی دیدارهای دربی در هر دوره ای از  بنابراین اولین اصلی که برای برگزار
یاد مورد بررسی قرار می گیرد رصد تقویم و اصل عدم  رقابت ها با حساسیت ز

یدادهای ملی- مذهبی خواهد بود.  همزمانی این دیدار با رو

  برنامه لیگ
یادی برخوردار بوده و زمان  دیدار دربی به خودی خود از حساسیت های ز
ی اتفاقات و بعضا نتیجه ای که به دست می آید  ی آن نیز می تواند رو برگزار
ی همین اصل است که سازمان لیگ سعی می کند معمولا  موثر واقع شود. رو
ی قبل از دربی درنظر گرفته تا دو  شرایط عادلانه ای را برای هر دو تیم در باز
ی پیش دربی ها، سازمان  تیم در شرایط برابری به هم برسند. بنابراین در برگزار
لیگ معمولا این نکته را درنظر می گیرد تا هر دو تیم استقلال و پرسپولیس 
بی در یک روز به مصاف حریفان شان بروند تا با تعداد روزهای  در پیش در

استراحت برابر به یکدیگر برسند. 

  کنداکتور و اذان
فصل بیست ودوم رقابت های لیگ برتر 
درحالی برگزار شد که رکورد جابه جایی 
ی ها در این فصل شکسته  زمان باز

شده و به جرات می توان ادعا کرد که در فصل گذشته رقابت ها کمتر هفته ای 
وجود دارد که زمان رقابت های لیگ و به خصوص دیدار سرخابی ها دربرابر 
کتور تلویزیون به عنوان یکی از  رقبایشان تغییر نکرده باشد. از پر بودن کندا
عوامل این اتفاق در فصل گذشته نام برده شد. این در شرایطی است که 
ی این امر  برای اعلام زمان دربی نیز یکی دیگر از پارامترهای تاثیرگذار رو
کتور مربوط شده و حالا خبر می رسد برای تغییر احتمالی ساعت  به کندا
دربی در روز پنجشنبه 23 آذر این موضوع هم مورد بررسی قرار خواهد گرفت. 
البته در این خصوص شنیده می شود زمان دقیق اذان مغرب به افق تهران 
ی باشد که این اوقات ملکوتی  ی طور نیز لحاظ خواهد شد تا این زمان باز

ی باشد.  در بین دو نیمه یا در پایان باز

  آلودگی هوا
درحالی تهران، آلوده ترین روزهای خود را سپری می کند که این ماجرا تا لغو 
شدن دیدار آسیایی پرسپولیس هم پیش رفته و این احتمال وجود دارد که 
ی دربی نیز  ی زمان برگزار با تداوم وضعیت فعلی در پایتخت، این موضوع رو
ی اهمیتی نداشته و  تاثیرگذار واقع شود. در این صورت دیگر ساعت برگزار
ی این دیدار به منظور بهبود شرایط موجود هوای تهران  قطعا باید روز برگزار
تغییر پیدا کند. در این مورد سهیل مهدی به »فرهیختگان« گفت: »این یک 
گانه و مستقل دیگر است. اجازه بدهید به آن روز برسیم تا ببینیم  بحث جدا

شرایط آلودگی هوا به کجا خواهد رسید.«

  ترافیک اتوبان تهران- کرج
ی برگزار می شود که معمولا به خاطر همزمانی با روزهای  دیدار دربی در روز
پایانی هفته در مسیر استادیوم آزادی در اتوبان تهران – کرج به سمت کرج 
ی دربی و استقبال عمومی از آن  ترافیک سنگینی به وجود آمده و برگزار
نیز می تواند این ترافیک را سنگین تر کند. درواقع این مسیر به اندازه کافی 
بی در همین روز  ی در عصرهای پنجشنبه شلوغ و پرترافیک بوده و برگزار

می تواند شرایط بغرنجی را از لحاظ ترافیکی در این مسیر ایجاد کند. 
سهیل مهدی در این مورد به »فرهیختگان« گفت: »یک مشکل دیگر 
هم برای اعلام زمان دربی به موانع و محدودیت های قبلی اضافه شده 
کرج بار ترافیکی  که پنجشنبه ها اتوبان تهران –  است. درواقع از آنجا 
پنجشنبه  عصر  در  بی  در ی  برگزار یعنی  موضوع  این  و  دارد  سنگینی 
ی این بار فشار بیشتری را وارد کرده و ترافیک را در این مسیر  می تواند رو
ی این دیدار  بیشتر کند، بنابراین این احتمال وجود دارد که ساعت برگزار
به همین دلیل با تغییراتی مواجه شود.« گفتنی است بحث آلودگی هوا 
یدادهای غیرمترقبه تلقی شده و هر آن وقوع برخی  نیز مانند وقوع رو
ی دیدارهای لیگ از جمله دربی  اتفاقات غیرطبیعی می تواند زمان برگزار

را تحت الشعاع خود قرار دهد. 

شانس به استقلال خوزستان رو کرده است. آنها پس از 11 هفته ناکامی در هفته 
دوازدهم می توانند مقابل نساجی شانس برنده شدن داشته باشند، چرا که تیم 
مهدی رحمتی نیز درست مثل تیم استقلال خوزستان علی رغم تلاش برای برنده 

شدن در کسب نتیجه ناکام است. 
شرایط برای استقلال خوزستان در بازگشت دوباره به لیگ برتر ایران  سخت 
می گذرد، چرا که تنها تیم بدون برد لیگ بیست وسوم محسوب می شوند. آنها 
بعد از شش شکست پیاپی  در سه بازی اخیرشان شکست  نخوردند و سه امتیاز 
به دست آوردند، اما سپاهان که محکوم به برد بود باز هم مانع روند رو به رشد این 
حریف خوزستانی شد. شاگردان سیروس پورموسوی بعد از متوقف کردن سه 
حریف لیگ برتری امیدوار بودند که بتوانند شگفتی  خلق کرده و برابر سپاهان 
هم امتیاز کسب کنند تا رفته رفته از قعر جدول فاصله گیرند، اما اصفهان جای 

بلندپروازی آنها نبود. 

  این نتایج برازنده تو نیست
تیم استقلال خوزستان از 11 بازی که به طور مرتب برگزار کرده تاکنون حتی یک 
پیروزی هم به دست نیاورده است. آنها هفت شکست در کارنامه خود ثبت 
کردند و تنها با چهار مساوی قعرنشین رقابت های لیگ برتر هستند. البته عملکرد 
استقلال خوزستان را نباید با نتایج و جدول قضاوت کرد. عملکرد این تیم مقابل 
حریفان مخصوصا رقبای سرسخت و قدرتمند به مراتب قابل تحسین است و 
شاید اگر چشم مان را روی نتیجه ببندیم هرگز باور نمی کنیم  این تیم قعرنشین 
رقابت های لیگ برتر باشد. آنها حتی بسیاری از گل های خود را در دقایق پایانی 
دریافت کرده و در حالی که در یک قدمی کسب امتیاز بودند شکست را پذیرفتتند. 
، ذوب آهن و حتی سپاهان، پس از پایان ۹0 دقیقه و در  این تیم در بازی با تراکتور

وقت های اضافه گل دریافت کرد. 
سیروس پورموسوی، سرمربی استقلال خوزستان خود به خوبی از ضعف های تیمش 
با خبر است. وی در مورد نتایج تیمش به »فرهیختگان« گفت: »ما به خوبی از نتایج 
تیم مان باخبریم. می دانیم با توجه به عملکردی که در رقابت ها داشتیم باید نتایج 
بهتری می گرفتیم. گاها اشتباهات فردی مانع از موفقیت ما شد ولی واقعیت این است 
که با توجه به عملکردی که از بازیکنانم می بینم امیدوارم از شرایط فعلی خارج شده و 
خود را بالا بکشیم. تیم ما به یک برد احتیاج دارد تا بحران را پشت سر بگذارد. ما قبل از 
شروع فصل طی مذاکراتی که در باشگاه داشتیم بقا در لیگ برتر را هدف گذاری کرده 
و قصد داریم سهمیه مان را حفظ کنیم. به همین دلیل برای حفظ این سهمیه و بقا در 
لیگ برتر تلاش خواهیم کرد. استقلال خوزستان نگران امتیازات از دست رفته نیست 
و برای بهتر شدن اوضاع و کسب و جبران این امتیازات تلاش می کند. برخلاف آنچه 
خیلی ها فکر می کنند تعطیلات لیگ به نفع تیم ما نیست. این وقفه ها ما را از روند 
مسابقات خارج می کند و فقط بازیکنان مصدوم روی دست مان می گذرد. امیدوارم 

از این پس شرایط بهتر شده و هم ما نتیجه بگیریم و هم لیگ بهتر برگزار شود.«

  نیمه دوم های زجرآور
شاید باور نکنید اما اگر رقابت های تیم استقلال خوزستان را به دو نیمه اول و 
دوم تقسیم کنیم شاید این تیم به واسطه نتایجی که در نیمه اول به دست می آورد 
جایگاه به مراتب بهتر و بالاتری داشت، چرا که  اگر قرار بود فقط نتایج آنها در 
نیمه های نخست در طول فصل جدید محاسبه شود، آنها اکنون با 1۶ امتیاز در 
نیمه بالای جدول بودند! باور کردنی نیست اما استقلال خوزستان یکی از تیم های 
بدون باخت در نیمه های اول است؛ آنها در شش مسابقه با نتیجه بدون گل در 

پایان نیمه نخست به رختکن رفته اند که معادل شش امتیاز است. 
در ادامه شرایط جالب تر هم می شود. تیم سیروس پورموسوی، در بازی مقابل 
صنعت نفت، گل گهر و ملوان در نیمه نخست با بردی یک گله کار خود را به پایان 
می برد و اگر می توانست این شرایط را حفظ کند ۹ امتیاز به حساب خود واریز 
می کرد. اما عدم توانایی در حفظ نتیجه  باعث شده شاگردان پورموسوی علی رغم 
همه توانایی هایی که دارند در انتهای جدول به همان چهار امتیاز بسنده کنند. 
البته این بهانه خوبی نیست تا سیروس 
پورموسوی به تیم خود ببالد، چرا که 
همان اندازه که استقلال خوزستان 

در نیمه اول تیم خوب و توانمندی نشان می دهد در نیمه دوم تیمی ضعیف و 
شکننده است. در واقع این تیم باید ضعف های خود را در نیمه دوم ها جستجو 
کند. اگر سیروس پورموسوی و همکارانش بتوانند مشکل بزرگ این تیم در نیمه 
دوم را از بین ببرند چه بسا در ادامه رقابت ها نه تنها خود را از جدول جدا کرده بلکه 
شاید بتوانند به عنوان مدعی پا به پای رقبای بالای جدول برای کسب امتیاز تلاش 
کنند. مشکل استقلال خوزستان در نیمه دوم یا همان نیمه مربیان است، جایی 

که باید توسط کادر فنی اصلاح شود. 
سرمربی استقلال خوزستان خود به این نکته واقف است و این گونه به ما جواب 
می دهد : »این مشکل به آماده سازی ابتدای فصل مربوط است. در حالی که 
تیم ها در حال یارگیری بوده و تمرینات بدنسازی را انجام می دادند ما در کش و 
قوس ماندن و رفتن بودیم. باشگاه به دلیل برخی مشکلات رها شده بود و برای 
اینکه به ثبات برسیم و مدیران جدید در خصوص فعالیت در لیگ برتر تصمیم 
بگیرند و برنامه ریزی کنند زمان تا حدودی از دست رفت. بسیاری از بازیکنان جدا 
شدند و خیلی ها که با آنها مذاکره کرده بودیم حاضر به عقد قرارداد با ما نبودند. 
همه اینها در عملکرد تیم ما در طول مسابقات و این 11 هفته تاثیر گذاشت. 
ضمن اینکه نمی توانیم منکر اشتباهات داوری باشیم. بسیاری از نتایج ما از 
تصمیمات داوران تاثیر گرفت. امیدوارم هرچه زودتر با ورود VAR به فوتبال ایران 

این مشکلات حل شود.«

  سقوط هرگز
اگر سیروس پورموسوی بتواند تیمش را از بحران موجود خارج کرده و آنها در 
حفظ نتیجه  بکوشند شاید سقوط نکنند اما اگر نتواند این مشکل را برطرف 
کند همان طور که تاکنون فقط 12 امتیاز در نیمه دوم از دست داده است در 
ادامه نیز با همین روند سقوط خواهد کرد. استقلال خوزستان به عنوان تیمی که 
سابقه فتح جام قهرمانی لیگ برتر را دارد، در فصل جاری به همراه شمس آذر به 
لیگ برتر صعود کرد. جالب اینکه شمس آذر با وجود کسر امتیاز از سوی کمیته 
انضباطی جایگاهی به مراتب بهتر از استقلال خوزستان دارد. توقع نمی رفت 
سیروس پورموسوی با توجه به عملکرد خوبی که از خود نشان می دهد در کسب 
نتیجه ضعیف باشد اما ادامه این روند می تواند منجر به بازگشت آنها به لیگ 

یک شود و از سهمیه خوزستان در لیگ برتر بکاهد. 
این مربی در مورد خطر سقوط که تیمش را به شدت تهدید می کند، به ما گفت: 
»حدود سه هفته از روزهای طلایی قبل از شروع فصل را به دلیل مشکلاتی که 
درون باشگاه وجود داشت به راحتی از دست دادیم. در آن مقطع برای اینکه 
تیم بیشتر از این صدمه نبیند تصمیم به جدایی گرفتم و از باشگاه خواستم تا با 
استعفای من موافقت کند، اما آنها می خواستند که من بمانم. تا این لحظه هم از 
من حمایت کرده اند اما نمی دانم تا چه زمانی پای حرف شان می مانند. به خوبی 
می دانم که تیم مان شرایط سختی دارد ولی به این تیم خوشبینم، چرا که می دانم 
با عملکرد خوبی که داریم، موانع را رفع کرده و از انتهای جدول جدا می شویم. 
به سقوط فکر نمی کنیم و هدف مان همان طور که از ابتدای فصل تعیین شد، 
بقا در لیگ برتر است. می دانیم برای رفع این مشکل باید تیم را تقویت کنیم. این 

موضوع را به باشگاه گفتم و آنها هم قول همکاری دادند.«

تمام پارامترهای موثر بر اعلام زمان حساس ترین دیدار فصل

کتور شبکه 3 تا آلودگی هوا و ترافیک اتوبان کرج ! از کندا
دربی 102؛ فعلا پنجشنبه، شاید با تعویق ساعت

استقلال خوزستان، تیمی فقط برای یک نیمه

پورموسوی: سقوط نمی کنیم، هدف ما بقاست
به یک برد احتیاج داریم تا از بحران خارج شویم

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

آغاز اقدامات استقلالی ها برای تقویت تیم در نیم فصل

منتظر محمد بر می گردد؟ 
با وجود آنکه حدود دو ماه دیگر تا باز شدن پنجره نقل و انتقالات 
زمستانی لیگ برتر ایران باقی مانده از حالا برخی باشگاه های لیگ 
برتری برای رفع نقاط ضعف و تقویت خود در نیم فصل دوم دست 
به کار شده و اقدامات خود به همین منظور را آغاز کرده اند. این در 
حالی است که شنیده می شود اقدامات جواد نکونام نیز به همین 
منظور آغاز شده و برخی تحرکات نیز در همین زمینه دیده شده 
است. بر همین اساس تیم استقلال با وجود آنکه تا این جای کار 
در صدر جدول قرار گرفته و خود را در قامت یک مدعی قهرمانی 
تی مواجه است  نشان داده است همچنان در زمین مسابقه با مشکلا
که به وضوح در جریان دیدارهای این تیم مشاهده می شود. در این 
خصوص شنیده می شود برخی اقدامات از سوی سرمربی این 
تیم به منظور تقویت استقلال در نیم فصل دوم انجام شده و گویا 
یکنان که شرایط جابه جایی در نیم فصل  کراتی نیز با برخی باز مذا
دوم در استقلال را خواهند داشت انجام شده است. احتمالا در 
همین ارتباط در روزهای ابتدایی هفته جاری منتظر محمد، هافبک 
عراقی که در ابتدای فصل به استقلال پیوسته و به دلایلی در ادامه 
راهی رفسنجان شد، به همراه برادرش راهی باشگاه استقلال شده 

و جلسه ای را با مسئولان این باشگاه برگزار می کند. 
هافبک عراقی که سهمیه زیر 23 سال به شمار می رود در صورتی 
که برای بازگشت مورد نظر نکونام قرار گرفته باشد برای حضور در 
یکنان زیر 23 سال استقلال در نیم فصل دوم جای گرفته  لیست باز
یکنان بزرگسال این تیم به شمار نخواهد  و تهدیدی برای سهمیه باز
رفت، هرچند ماجراهای مرتبط با سقف قرارداد با بازگشت این 

یکن نیز باید رعایت شود.  باز
منتظر محمد در نیم فصل اول رقابت ها در حالی به مس رفسنجان 
کت الهامی شده که روند پرفراز و نشیبی را  گرد سا پیوسته و شا
یکن هرچه بیشتر  سپری کرده هرچند با سپری شدن رقابت ها این باز
ی نیز  به درخشش خود در جمع مسی ها ادامه داده و در چند باز
راهگشای رفسنجانی ها برای کسب نتایج موفق این تیم به شمار 

رفته و نمایش مطلوبی را از خود به ثبت رساند. 
نکته قابل توجه اینکه مصطفی محمد برادر بزرگ تر منتظر محمد 
نیز چندی پیش با عقد قراردادی رسمی به مس رفسنجان پیوست 

ی برادرش شود.  تا همباز

برتری خیبر در هفته پانزدهم لیگ یک

سایپا با مربی جدید هم باخت
ی پنج  هفته پانزدهم رقابت های لیگ یک دیروز سه شنبه با برگزار
مسابقه پیگیری شد که در مهم ترین مسابقه خیبر خرم آباد موفق شد با 
ثانی را شکست دهد. مصاف  نتیجه دو بر صفر استقلال آبی پوش ملا
ی بدون گل انجامید. تیم فوتبال  یابابل با شهر راز شیراز به تساو در
سایپا که روز دوشنبه سرمربی خود را تغییر داد و مجتبی سرآسیایی 
را جایگزین حسینی کرد، بازهم نتوانست نتیجه بگیرد و این بار در 
خانه برابر تیم نفت مسجدسلیمان شکست دیگری را تجربه کرد. و 
با یک گل مغلوب شد. آریو اسلامشهر در زمین خلیج فارس ماهشهر 
ی آستارا و مس شهر بابک  با دو گل به برتری رسید و مصاف شهردار
بدون گل به پایان رسید. ضمن اینکه دیدار تیم های نفت و  گاز 
گچساران و داماش گیلان به دلیل مشکل پرواز تیم داماش و حاضر 

نشدن این تیم در زمین لغو شد. 

اخبار کوتاه


